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استقلال - پرسپولیس؛ 17 بهمن
سازمان لیگ فوتبال ایران برنامه مسابقات هفته 
هفدهم تا بیست و یکم نوزدهمین دوره لیگ برتر 
 را اعلام کرد. براین اساس هفته هفدهم با برگزاری 
دو دیدار )شاهین- شهر خودرو و فولاد - استقلال( در 
روز 27 دی آغاز می شود، اما سایر بازی های این هفته، 
در روزهای 5 و 6 بهمن برگزار خواهد شد. در این بین 
شاید مهم ترین تاریخ، مربوط باشد به زمان برگزاری 
بازی برگشت استقلال و پرسپولیس در هفته چهارم. 

این بازی روز پنجشنبه 17 بهمن برگزار می شود. 

 هیچ کس در این فوتبال 
سعید اکبری 

ورزش 

نیست تا درباره جنجالی ترین 
شفاف سازی  تیم ملی  قرارداد 
کند. نه رئیس فدراسیون 
فوتبال، نه اعضای هیات رئیسه و 
نه مسؤولان وزارت ورزش. تا اینجا مهدی تاج چیزهایی 
گفته که از نظر منتقدانش درست نبوده است. او چندین 
و چند بار اعلام کرد رقم دستمزد ویلموتس و 
دستیارانش سه میلیون دلار نیست، ولی هیچ گاه به این 
سوال کلیدی پاسخ نداد که قرارداد آنها دقیقا چقدر بوده 

است؟ 
ح شد یك میلیون   اولین رقمی که در رسانه ها مطر
و 600 هزار یورو بود اما رفته رفته رقم بالا و بالاتر رفت، به 
شکلی که یکی از نمایندگان مجلس فاش کرد، دستمزد 

کادر او، سه میلیون یورو در سال بوده است. 
البته فدراسیون فوتبال مطابق همیشه این رقم 
را تکذیب کرد و کمی بعد، در بیانیه ای از آن نماینده 

مجلس و همین طور رسانه ملی خواست تا بابت آن 
عذرخواهی کنند. کمی بعد مجلسی ها گفتند منظورشان 
از قرارداد سه میلیون دلاری علاوه بر دستمزد، پاداش ها 
و همین طور هزینه بلیت ها، خانه و ماشین ویلموتس 

بوده است. 
هر چند فدراسیون هر بار دست به تکذیب زد اما در 
نهایت رسانه ها به این نتیجه رسیدند مربی بلژیکی و 
دستیارانش حتی به مراتب بیشتر از سالی سه میلیون 
یورو از ایران کاسب هستند چون اصولا نمی آیند، جواب 
نمی دهند و در خانه های خود هستند. این فرضیه زمانی 
جدی تر شد که فدراسیون فوتبال خبر پرداخت دو 
میلیون یورویی به ویلموتس و دستیارانش را در ترکیه 
تکذیب نکرد! کاملا واضح و مشخص بود؛ فدراسیون 
فوتبال مبلغی بالای 30 میلیارد تومان برای شش ماه 
همکاری که تازه آنها فقط چهار روز کنار تیم ملی بودند، به 

گروه خارجی پرداخت کرد. 
چندی قبل وزیر ورزش در مصاحبه ای با رسانه ها گفت: 

»ما حقوق سه ما آینده ایشان را هم پرداخت کرده ایم.« 
طبق قراردادی که امضا شده، هرکدام از طرفین فسخ 
کند باید سه ماه حقوق آینده را به عنوان غرامت بدهد. 
ویلموتس سه ماه حقوق را زودتر گرفته، فسخ هم کرده 
ولی با توجه به این که خود را محق می داند، خواستار 
دریافت دو تا سه میلیون یورو به عنوان غرامت شده 
است. روز گذشته یکی از نمایندگان مجلس در گفت وگو 
با روزنامه جام جم توضیح داد: »متاسفانه این قرارداد 
بدترین قرارداد تاریخ فوتبال ماست. برای هیچ چیز، مبلغ 
گزافی پرداخت کرده ایم. قرارداد ویلموتس یکی از دلایل 
اصلی استعفای آقای تاج بوده است. در واقع صدا و سیما 
بود که خیلی جدی به این مساله ورود کرد و نقش پررنگی 

در ماجرا بازی کرد. کارکرد رسانه باید همین باشد.« 
سیداحسان قاضی زاده هاشمی نماینده فریمان و 
عضو فراكسیون ورزش از جمله چهره هایی بود که با 
فدراسیون فوتبال رو در رو شد. او در برنامه سلام صبح 
بخیر شبکه سوم سیما برای اولین بار پرده از رقم قرارداد 
جنجالی ویلموتس برداشت. وقتی دیروز از قاضی زاده 
درباره آخرین وضعیت این پرونده جنجالی سوال کردیم، 
پاسخ داد: »مجلس اصل قرارداد را خواست و آنها ارسال 
کرده اند. در حال بررسی هستیم. ما قرارداد کارلوس 
کی روش را هم از فدراسیون گرفتیم که آن هم بندها و 
موارد عجیبی در خود دارد. این را می دانیم که قرارداد 
ویلموتس برای ما بسیار سنگین بوده و متاسفانه کار به 

فیفا هم کشیده شده است...« 
وقتی اسم فیفا وسط می آید لرزه به اندام همه می افتد. 
دیروز وقتی با یکی از اعضای هیات رئیسه در این باره 
صحبت می کردیم، نکته مهمی گفت. او اعلام کرد چه 
بخواهند چه نخواهند به خاطر دیرکردی که در پرداخت 
پول به ویلموتس داشتند، فیفا حق را به این مربی 
می دهد. بنابراین همه امیدوارند حداقل یك راهی پیدا 
شود تا طرفین بتواند روی مبلغی با هم به توافق برسند 
تا فردا روزی فیفا سه میلیون یورو برای ایران غرامت 
نبرد! ویلموتس هم که بیکار است و کلا هیچ جا او را 
نمی خواهد. حتی می تواند روی سه سال قرارداد ادعای 

ضرر کند. 
قرارداد ویلموتس و البته استراماچونی در فوتبال ایران 
هرچه نداشت، باعث شد تا وزارت ورزش حالا حساسیت 
بسیار زیادی روی نام مربی و بازیکن خارجی داشته باشد. 
دیروز با خبر شدیم وزیر تاكید کرده هرچه زودتر نسخه 
خارجی ها پیچیده شود، تا پیش از آن که او استیضاح 

شود! 

 مخالفت فولاد با سازمان لیگ

سعید آذری، مدیرعامل باشگاه فولاد در 
واكنش به درخواست سازمان لیگ فوتبال 
برای  انتخاب یکی از تاریخ های 26 یا 27 دی  برای 
بازی با استقلال در اهواز گفت: ما با برگزاری این 
دیدار در این دو روز مخالف هستیم. چرا باید 
حق فولاد ضایع شود؟ از طرفی به فکر استقلال 
تهران هم باشیم که باید در پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا بازی کند. این تیم برای چه باید 
در اهواز مقابل فولاد بازی کند و سه روز بعد از 
آن نیز در پلی آف لیگ قهرمانان رقابت دهد. 
اگر با توجه به نزدیکی این دو دیدار، استقلال 
مقابل فولاد، دو سه مصدوم بدهد و خستگی 
حاصل از این رقابت باعث شود در پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا شکست بخورد و حذف شود، 

آیا آقای سهیل مهدی جواب مردم را می دهد؟ 

 ثبت رکورد جدید فرزانه فصیحی

رکورد جدید بانوی دونده ایران در دوی 60 متر 
در فدراسیون جهانی دوومیدانی ثبت شد. 
فرزانه فصیحی، در مسابقات آزاد صربستان 
رکورد 7/32 را ثبت کرد و پس از ارسال مدارک 
ضد دوپینگ  و فتوفینیش این ورزشکار از 
سوی فدراسیون دوومیدانی، این رکورد مورد 
تایید فدراسیون جهانی قرار گرفت. رکورد 
قبلی ایران در دوی 60 متر با زمان 7/35 ثانیه در 

اختیار  خود فرزانه فصیحی بود.

 محمدی و بنا، برترین مربیان 

سال کشتی آسیا

شورای کشتی آسیا، برترین کشتی گیران و 
مربیان سال 2019 آسیا را معرفی کرد که در بخش 
مربیگری تیم های ملی، محمد بنا و غلامرضا 
محمدی سرمربیان تیم های ملی کشتی فرنگی 
و آزاد کشورمان، به عنوان بهترین مربی های 
آسیا نامشان به چشم می خورد. عملکرد 
تیم های ملی کشورمان در رقابت های آسیایی 
و جهانی و کسب سهمیه های المپیک از 
جمله ملاک های انتخاب این دو مربی ارزشمند 
کشورمان بود. قرار است شورای کشتی آسیا در 
مراسمی جوایزی را به نفرات برتر اهداء کند، اما 

زمان و مکان این مراسم هنوز معلوم نیست.

 تمجید فدراسیون جهانی 

از عبادی پور

آستانه  در  والیبال  فدراسیون جهانی 
رقابت های انتخابی المپیک به تمجید از میلاد 
عبادی پور، دریافت کننده تیم ملی والیبال 
ایران پرداخت و با انتشار ویدئویی از بازی های 
ملی پوش کشورمان، در مطلبی با تیتر 
 »عبادی پور؛ عالی و آرام« نوشت: »این بازیکن 
26 ساله برای حضور در مسابقات انتخابی 
المپیک در قاره آسیا به تیم ملی ایران برگشته 
است. قهرمان این دوره از مسابقات به 

المپیک 2020 توکیو راه پیدا می کند.«

 جدایی ۳ بازیکن از شاهین

با توجه به نقل و انتقالات نیم فصل، سه بازیکن 
شاهین شهرداری بوشهر به نام های ابوالفضل 
درویشوند ، سعید کریمی و محمدصادق بارانی 
از جمع سفید پوشان جدا شدند. تیم شاهین 
در نقل و انتقالات نیم فصل می تواند هشت 
بازیکن جذب کند که تاكنون ابوالفضل رزاق پور 
از تیم تراكتورسازی تبریز به جمع سفید پوشان 

بوشهری اضافه شده است.

ح شد، اما این بازیکن  در شرایطی که از دیروز شایعه مذاكره مرتضی تبریزی با شهرخودرو مطر
هرگونه مذاكره با تیم مشهدی را تکذیب کرد. فارس در این خصوص با تبریزی تماس گرفت و 
این بازیکن ضمن اعلام این موضوع که قصد مصاحبه ندارد،  گفت: با هیچ تیمی مذاكره نکرده 

است، زیرا با باشگاه استقلال قرارداد دارد.

تبریزی تکذیب کرد
باشگاه پاسوس فریرای پرتغال با ارسال نامه ای شرایط خود را برای جذب علی علیپور به باشگاه پرسپولیس 

اعلام و رسما خواهان جذب مهاجم سرخپوشان شد. البته مسؤولان باشگاه پرسپولیس پس از دریافت 
پیشنهاد اروپایی برای مهاجم خود، مخالفت خود را با جدایی علیپور اعلام کردند. قرمزها علاوه بر حفظ 

علیپور، به فکر تقویت خط حمله تیم خود هستند.

پیشنهاد علیپور رد شد

 به همین راحتی، 
مازیار فیروزی

ورزش 

حسن یزدانی و علیرضا 
کریمی دو کشتی گیر 
آزادکار ایران به دلیل 
مصدومیت شاید 
المپیك را از دست بدهند. البته وضعیت 
یزدانی کمی بهتر از کریمی است، اما باید این 
سؤال را از مسؤولان ورزش ایران پرسید که 
چرا باید این اتفاق همیشه برای ورزشکاران 

ایرانی بیفتد؟ 
چرا این اتفاق برای ورزشکاران سایر کشورها 
کمتر می افتد و چرا ورزشکاران ایران و 
به خصوص کشتی گیران، به دلیل درآمد 
پایین مجبور می شوند برای امرار معاش تن 
به مسابقه های پر فشار در لیگ بدهند و 
هفت ماه مانده به المپیك هم شانس حضور 
خودشان در مهم ترین تورنمنت ورزشی جهان 
را از دست بدهند و هم شانس مدال آوری 

کاروان ایران را پایین بیاورند؟

 برگزاری باشگاه های جهان با کدام 
فایده برای ایران؟

از همان ابتدا خیلی ها مخالف برگزاری جام 
باشگاه های جهان بودند. دلیل آن هم این 
بود که برگزاری این رقابت ها چه عایدی برای 
کشتی ایران به همراه دارد؟ کدام استعداد از 
دل این رقابت ها بیرون می آید؟ آیا برگزاری این 
مسابقات چیزی جز هزینه برای کشتی ایران 
داشته است؟ چه از لحاظ مالی و چه از لحاظ 
روحی و بدنی که در نهایت به مصدومیت دو 

ستاره کشتی ایران منجر شد.

 همه چیز به خاطر پول
تنها ویژگی برگزاری جام باشگاه های جهان 
رسیدن پول به ورزشکاران ایرانی است. اگر نه 
این رقابت ها با استقبال کشورهای صاحب 
نام کشتی روبه رو نشده است، حتی اگر شش 
سال از عمر این رقابت ها گذشته باشد. با 
این حال پول این رقابت ها آنقدر چشمگیر 

است که حتی کشتی گیران به نامی چون 
حسن یزدانی، علیرضا کریمی، پرویز هادی و 
خیلی های دیگر را برای کشتی گرفتن ترغیب 

می کند.

 حواس مسؤولان ورزش کجاست؟
رقم دقیقی از این که چه جایزه ای به این 
ورزشکاران تعلق می گیرد در دست نیست، اما 
آیا ارزش آن را دارد که در فاصله هفت ماه مانده 
به المپیك دو نفر از کشتی گیران شانس مدال 
با مصدومیت روبه رو شوند؟ چرا بی توجهی 
به کشتی در نهایت کار را به اینجا می رساند 
که ورزشکار، به جای این که به فکر المپیك 
باشد برای چند میلیون تومان هر خطری را 
 به جان می خرد و با آسیب های وحشتناك 

دست و پنجه نرم می کند؟

 ستاره های مصدوم
آسیب دیدگی حسن یزدانی از ناحیه مینیسك 

زانوست. مدت زمانی که او باید دور از میادین 
باشد طبق گفته پزشکان تقریبا دو ماه است. 
خود حسن هم بلافاصله پس از مصدومیتش 
مصاحبه کرد وگفت که خدا را شکر مشکل 
زیادی نیست و احتمالا به المپیك خواهد 
 رسید، اما کار برای علیرضا کریمی کمی 
گره خورده است. او در شرایطی در رقابت های 
جام باشگاه های جهان شرکت کرد که در 
مسابقه نخست و پس از پیروزی مصدوم 
شد و از تشك بیرون رفت. گمان خیلی ها این 
بود که او مصدوم شده و دیگر روی تشك 
برنمی گردد، اما در بازی فینال و در شرایطی که 
تیم بازار بزرگ قهرمانی خود را قطعی کرده بود 
سرمربی این تیم کریمی را راهی میدان کرد تا 
این کشتی گیر آسیب دیده از حریف نه چندان 
ح خودش عقب بیفتد. کار تا جایی پیش  مطر
رفت که اگر وساطت پژمان درستکار مبنی بر 
قطع مسابقه نبود، اصلا مشخص نمی شد چه 

بلای بزرگ تری سر کریمی می آمد.

 کشورهای دیگر استقبال نمی کنند
سال، سال المپیك است. به همین دلیل 
خیلی از کشورهای صاحب نام از حضور در 
مسابقاتی که در بجنورد برگزار شد، خودداری 
کردند. آنها نگاه شان به آینده است و حتی 
تضمین پرداخت تمام هزینه ها از سوی 
میزبان هم نتوانست آنها را مجاب کند 
تا به ایران سفر کنند و در این رقابت ها 
حضور داشته باشند. عجیب این که 
 در تیم های ایرانی همه ستاره ها حضور 

داشتند و...

 قدر سرمایه های مان را نمی دانیم
حسن یزدانی، علیرضاكریمی و خیلی دورتر 
عباس حاج کناری همه از سرمایه های 
ایران بوده و هستند، اما گاهی تصمیمات 
اشتباهی که مسؤولان در ورزش می گیرند 
کار را به جایی می رساند که این قهرمانان تباه 
می شوند. مثل عباس حاج کناری، قهرمانی 
 که یك مدال طلا و یك مدال نقره جهان را 

کسب کرد، اما...
 همه چیز از جایی آغاز شد که در سال 
97 میلادی عباس قهرمان دنیا شد. او اصالتا 
فریدون کناری است، اما زمانی که برای گرفتن 
جایزه به استان خودش سفر می کند به او 
می گویند تو برای تهران کشتی می گیری و برو 
آنجا و جایزه ات را بگیر. این حرف ها را خود 
حاج کناری بارها زده است: »به تهران که 
می آمدم، می گفتند تو مازندرانی هستی! این 
دوگانگی وجود داشت و هنوز هم که هنوز 
است خبری از پنج هکتار زمین رئیس جمهور، 
زمین کلاردشت و آپارتمانی که قرار بود به من و 
محمد طلایی بدهند، نیست. اگر کسی بگوید 
یك سکه به حاج کناری دادم، بیاید همین جا تا 
من ده سکه به او بدهم! همان روزها خیلی 
ذوق داشتم که با استاندار ملاقات کنم، او دو 
سکه گذاشت روی میز که من آن را به استاندار 
برگرداندم.« زندگی تلخ حاج کناری کار را برای او 
خیلی سخت کرد تا جایی که زندگی مشترکش 
از هم پاشید، دخترش از دنیا رفت، پول و 
جوانی اش از بین رفت و به قول خودش: »من 
آیینه عبرت نیستم؟ مگر نمی بینند عباس 
حاج کناری چه شد و به کجا رسید؟ اگر 
نمی بینند، بگذارید این راه را خودشان طی 
کنند!« حواس مان به قهرمانان ایران نیست، 

حواس مان جای دیگری است... 

  چرا بی توجهی 
 به كشتی 
 در نهایت كار را 
به اینجا می رساند 
 كه ورزشكار
 به جای این كه 
به فكر المپیك 
باشد برای چند 
 میلیون تومان 
 هر خطری را 
به جان می خرد 
و با آسیب های 
 وحشتناك 
 دست و پنجه 
نرم می كند؟

از دلایل اصلی 
استعفای آقای تاج 
بوده است. در واقع 
صدا و سیما بود 
كه خیلی جدی به 
این مساله ورود 
كرد و نقش پررنگی 
در ماجرا بازی كرد. 
كاركرد رسانه باید 
همین باشد

اخبار كوتاه 

5564 شماره    1398 دی   10 سه شنبه  

 اعلام فهرست نهایی 
تیم فوتبال امید 

در پایان اردوی آماده سازی قطر و در آستانه اعزام تیم 
فوتبال امید ایران به مسابقات قهرمانی زیر 23 سال آسیا 

در تایلند، کادر فنی فهرست نهایی این تیم را اعلام کرد.
بر این اساس معراج اسماعیلی، حبیب فرعباسی، مهدی 
نوراللهی، امید نورافکن، عارف آقاسی، شاهین طاهرخانی، 
متین کریم زاده، مهران درخشان مهر، حسین ساكی، مجتبی 
نجاریان، سینا زامهران، محمد خدابنده لو، رضا دهقانی، 
مهدی مهدی خانی، امیر روستایی، امیرحسین حسین زاده، 
جعفر سلمانی، رضا شکاری، علی شجاعی، محمد محبی، 
مهدی قائدی، رضا جبیره و اللهیار صیادمنش 23 بازیکن 
نهایی تیم ملی فوتبال امید ایران در مرحله نهایی رقابت های 
قهرمانی زیر 23 سال آسیا در تایلند خواهند بود. همچنین 
در صورت بروز مصدومیت جدی که مورد تأیید کنفدراسیون 
فوتبال آسیا قرار بگیرد امکان جایگزینی بازیکن مصدوم 
از لیست رزرو اعلام شده به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)فهرست کلی 50 نفره( وجود خواهد داشت. اعضای تیم 
فوتبال امید، شامگاه 11 دی به منظور حضور در مسابقات 

قهرمانی زیر 23 سال آسیا راهی تایلند خواهند شد.

وزارت ورزش نسخه خارجی ها را كامل می پیچد؟

قرارداد خانمانسوز ویلموتس
مجلس: در حال بررسی قرارداد هستیم

 كشتی  توفان زده 
    كشتی

ُ

 اگر قهرمانان بزرگ ما  
 زیر چتر حمایتی 
وزارت ورزش 
باشند،اینگونه  قربانی 
قرارداد باشگاهی 
نخواهند شد

 مصدومیت قهرمانان و خواب زمستانی مسؤولان 
در آستانه المپیك خیلی ها را نگران كرده است


